
 

 

Anteckningar 
 
 
Brottsförebyggande rådet 
 
Tid: Den 23 maj 2025 klockan 08.30 – 10:00 
 
Plats: Fridolinsalen, bildningshuset   
 
Närvarande: Patrik Sundin (S) ordförande 
 Johan Thomasson (M) 

Mikael Westberg (S) 
Tobias Åsell, kommundirektör  
Björn Hansson, bildningschef 
Anna-Karin Stillfors, omsorgschef  
Jimmy Stenberg, omsorgsförvaltningen 
Thomas Nordström, Polisen 
Linda Abrahamsson, sekreterare 

Ärenden: 
 

1. Nuläge i respektive verksamhet 

 
Polisen:  
Tomas Nordström berättar att polisens arbete just nu har en operativ inriktning. Den senaste 
tiden har det varit en ökad polisiär närvaro i Avesta som har gett god effekt.  
Poliser har även dragit i gång en avhopparverksamhet i samverkan med kommunen. 
Verksamheten drivs inom socialtjänsten och det finns möjlighet för kommunen att söka 
bidrag från polismyndigheten för detta. Uppvisande av genomförda insatser kan underlätta vid 
ansökan. Tomas kan hjälpa till med intyg inför eventuell ansökan. Tomas lyfter även vikten av 
att en samverkansöverenskommelse gällande avhopparverksamheten ingås mellan kommunen 
och Polisen.  
 
Vidare berättar Tomas att det har förekommit mycket klotter med nynazistiska budskap den 
senaste tiden vid Skogsbo skola. Klottersanering har tyvärr dröjt då ingen upphandling finns på 
plats. Det vore bra om någon inom kommunen kan sanera tills vidare. Frågan tas vidare till 
Teknisk service. 
 
Natten mot söndagen den 18 maj inträffade en grov stöld på kommunens IT- och 
digitaliseringsenhet där ett stort antal datorer blev stulna. Förundersökningen pågår just nu. 
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Tobias Åsell berättar att man ser över skalskyddet och rutinerna i lokalerna för att undvika att 
detta händer igen. 
 
Första sammanträdet för det lokala BOB-rådet har hållits. BOB står för barn och unga i 
organiserad brottslighet och är ett regeringsuppdrag. Det långsiktiga målet är att förhindra att 
barn och unga blir en del av kriminella nätverk och organiserad brottslighet. I rådet finns 
representanter från Avesta, Hedemora och Falun som ingår i samma lokalpolisområde. Första 
tillfället var givande och gick över förväntan. Tomas hoppas att det kan leda till något positivt.  
 
Bildning: 
Björn Hansson informerar om läget gällande de struliga bussresorna mellan Krylbo och Skogsbo. 
Flera möten har hållits med Västanhede Trafik. Situationen har lugnat ner sig betydligt, mycket 
tack vare att Västanhede har satt in en bussvärd, och att även fältare och personal från 
socialtjänsten hjälps åt att finnas med på bussarna. Framöver kommer det finnas 
kameraövervakning i alla bussar. Utrustningen är installerad men det återstår fortfarande jobb 
med det juridiska och GDPR. Detta ska lösas till hösten. Information om kameraövervakning 
kommer att gå ut till alla berörda via Infomentor. Vidare gör man särskilda utbildningsinsatser för 
grundskoleelever med information och animerade filmer på temat ”Hur beter jag mig när jag åker 
buss”.  
 
Bevakning av lokaler görs i samarbete med Gamla Byn, där kostnaden fördelas jämnt mellan 
Bildning och Gamla Byn. Många bevakningsinsatser görs runtom i kommunens skolor. Man har 
dragit ner på bevakningen på Johan Olov-skolan, Markusskolan och Karlfeltdtsgymnasiet där det 
har blivit väldigt lugnt. På Domarhagsskolans har kameror installerats vilket har gjort stor skillnad 
– från hög nivå av skadegörelse till ingen. Kameror installeras även på inomhus på 
Åvestadalskolan och nästa steg är utomhus på Åvestadal och Krylbo skola.  
 
Omsorgen: 
Jimmy Stenberg berättar att det har varit mycket oroligheter i sportparken den senaste tiden. En 
kartläggning görs och man lägger ut information på sociala medier för att uppmärksamma och 
uppmana föräldrar om att vara närvarande i parken.  
Vidare har rekrytering gjorts av ytterligare en fältare, vilket innebär att det nu finns två. Man 
stärker även upp med två socionomstudenter som täcker upp på fältaresidan. 

 
2. Information om ny struktur 

 

Tobias informerar om ny struktur för Lokala Brå. Ett nytt upplägg kommer att testas. Brå ska 
inte vara operativ utan ska vara ett forum för att dela information om samverkan och olika 
prioriteringar. Fr.o.m. nästa gång kommer Linda Nilsson, VD på Gamla Byn att sitta med i rådet. 
Vidare läggs två punkter till dagordning, en om välfärdsbrottslighet och en om behov av 
samverkan. Upplägget utvärderas efter hand. 
 

3. Rapportering från aktuella samverkansstrukturer 
 

SSPF – Jimmy Stenberg informerar om kommunens arbete med SSPF (skola, socialtjänst, 
polis, fritid). Detta är ett nytt initiativ som kom i gång i februari och där möten sker varannan 
vecka. Den nya samverkansformen går ut på att kartlägga vilka barn och unga som har ett så 
kallat avvikande beteende. Målet är att förhindra att de hamnar snett och behöver placeras. 
Flera personer har samtyckt till att vara med. Ärendena är komplexa och arbetet är i ett tidigt 
skede, men man har märkt goda effekter.  
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Vidare riktas särskilda insatser mot otrygga bussar, man anordnar föreningsdagar, och 
informerar om NPF i föreningslivet. Stöttning ges även till föreningslivet, genom 
utbildningsinsatser och föreläsningar, för att kunna vara en trygg faktor för ungdomar. 
  
Trygga Krylbo är en viktig grupp att ha kvar. Det är ett arbete som har gjort Krylbo mycket 
tryggare. Även EST Krylbo är viktig att ha kvar.  
 
Tryggt centrum är ett projekt som inte riktigt har kommit i gång. Här behövs ett nytag. 
 
BUAD (Barn-Unga-Alkohol-Droger). Här görs satsningarna Blås grönt under Avestafestivalen 
och även under halloween. Det har blivit en aktivitetsgrupp som fyller en bra funktion. Många 
är engagerade, med god sponsring och bemanning.  
 
Våld i nära relationer  
”En vecka fri från våld” uppmärksammas under hösten och genomförs i samverkan med 
Svenska kyrkan. Programmet publiceras i höst när det är klart.  
En ny behandlare som jobbar enbart med Våld i nära relationer har börjat, och inom kort 
rekryteras även en till.  
 
Avesta och Falun är pilotkommuner för att testa ett nytt program med temat ”Trygga hem – 
fria från våld”. 

 
4. Logg/Uppföljning av ärenden Lokala Brå 

• Uppföljning av lägesbild och åtgärdsplan 
• Sammanställning sociala risker  

 
Tobias redogör för en lägesbild baserat på mars månads återrapportering från Länsstyrelsen 
kring Sociala Risker. Alla områden är grönmarkerade för Avesta under perioden, men rådet 
konstaterar att bedömningarna av färgerna i rapporten inte visar hela bilden. Länsstyrelsen 
rapporterar om flera fall av skadegörelse, stök på skolor, fester och alkoholbruk, rasistiska 
utspel osv, men ingenting specifikt för Avesta. 
 
Uppföljning av punkter från föregående Lokala Brå 
 
Fokusområde: Narkotika 
 
 

Startar 18 juni med inbjudna från 
Bildning/Omsorg och Polis. Arbetet leds av 
Tor Lundberg och beräknad process är tre 
möten/grupp. 
Åtgärdsplan och återrapportering på höstens 
Brå. 
 

Mikael Jansson 
 

Fokusområde: Ojämlika 
livsvillkor 

Startar 10 juni med inbjudna från 
Bildning/Omsorg och Polis. Arbetet leds av 
Tor Lundberg och beräknad process är tre 
möten/grupp. 
Åtgärdsplan och återrapportering på höstens 
Brå. 
 

Mikael Jansson 
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5. Aktuellt om välfärdsbrottslighet 

Torsdagen 15 maj hölls en konferens om välfärdsbrottslighet i Sjövik, Avesta. Avesta 
kommun var värd och ca 130 personer från olika instanser deltog. Konferensen spelades in 
och kommer att publiceras inom kort. Konferensen var uppskattad och lärorik. Det är tydligt 
att välfärdsbrottslighet förekommer även i Avesta, trots att det är en liten kommun. Vi måste 
fundera på vad vi behöver göra här och vilka kontrollmekanismer som behöver införas. 
  
Tomas framför att Polisen tacksamt tar emot tips om svart och olaglig arbetskraft, som 
resulterar i att mycket skattepengar försvinner. 
  
Anna-Karin påpekar att det inte finns några uppföljningsverktyg gällande upphandlingar, 
vilket måste ses över. Inom kort ska en FUT-handläggare (FUT – felaktiga utbetalningar) 
rekryteras under ett år, för att se vilka effekter det kan få. 
  
Rådet diskuterar även vikten av avtalsuppföljning, framför allt för stora avtal där riskerna är 
som störst. Kontroller bör göras i större utsträckning för att säkerställa att allt går rätt till. 
 
6. Behov av samverkan 
 

Tobias lyfter ett önskemål om att man till hösten gör en insats för att få fördjupad kunskap 
om varandras organisationer. Rådet är överens om att det är värdefullt och skapar förståelse 
för hur de andras arbete och förutsättningar ser ut.  
 

7. Fokus till nästa möte 
 
Fokus bör ligga på åtgärdsplanen kopplad till narkotika och social ojämlikhet och att komma i 
gång till nästa möte. Kommunen tar ansvar med hjälp av polisen. Även arbetet med 
välfärdsbrottslighet ska fortsätta till nästa möte. 
 
Tomas kommer att komma med förslag på samverkansavtal gällande avhopparverksamhet. 
Skickas ut till rådet inför påskrift. 
 

8. Övriga frågor 
 

Tomas lyfter några positiva nyheter. Polisens IT-avdelning är på gång med etablering av kameror 
i Avesta och fokuserar på ett gott samarbete med Gamla Byn. 
 
Preventiva vistelseförbud kommer att införas, vilket innebär att kriminella förbjuds att tillträda 
vissa platser. Detta görs sex månader i stöten, eller tre månader om personen har fotboja.   
 
Tobias meddelar att kommunen ska träffa alla fastighetsägare på gågatan för att ha en dialog och 
prata samverkan. Tillsammans med näringslivschef Sofie Jutner kommer Tobias att träffa alla 
fastighetsägare individuellt, med start före sommaren. Bland annat ska de diskutera belysningen 
på gågatan, det många känner att det är mörkt och otryggt.  
 
Mikael Westberg rapporterar att Gamla Byn anställt flera sommarjobbare som ska jobba under 
sommarmånaderna för att stärka upp otrygga områden.  
 
Ordföranden avslutar mötet. 
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